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Arbetsinkomstfördelningen 2005 för förvärvsarbetande och samtliga 

inkomsttagare (Gunnar Du Rietz 2005 05 10) 

 

Inledning 
I denna uppsats sammanställs inkomst- och skatteuppgifter på ett sätt som underlättar svar på 

aktuella skattefrågor, som t ex: 

 

• Hur många personer betalar statlig inkomstskatt, hur många låg-, medel- och 

höginkomsttagare finns det? Hur många tjänar över 1 miljon kronor? 

 

• Hur stor arbetsinkomst finns i olika inkomstskikt och hur mycket därav är redan uttaxerat? 

 

• Hur mycket pengar finns nu maximalt kvar att ta i låga, medel- och höga inkomstskikt, efter 

redan uttagna arbetsgivaravgifter, inkomstskatt och indirekta skatter?    

 

Höjd inkomstskatt ger mindre skatteintäkter än vad man kan tro 

Hos många medborgare saknas kunskap om att inkomstskatten tas ut genom ett tiotal 

marginalskatter i en marginalskattetrappa och att skattebasen, den taxerade 

förvärvsinkomsten, är liten för de högsta marginalskatterna. Det ger därför inga stora 

skatteintäkter att höja de högsta marginalskatterna, vilka dessutom  

nu är 18 procentenheter högre än målet i 1990/91 års skattereform.  

 

Det är viktigt att förstå hur inkomstskatten tas ut för att få en realistisk uppfattning om hur 

mycket en inkomstskattehöjning idag kan inbringa. Här visas hur stora arbetsinkomster som 

finns i olika inkomstskikt och hur mycket som återstår efter inbetalda arbetsgivaravgifter, 

inkomstskatt och indirekta skatter. 

 

För mindre initierade medborgare är det lätt att tro att inkomstskatten tas ut genom en viss 

skatteprocent på årsinkomsten. Denna inkomstskatteprocent är 27,7 procent för en 

låginkomsttagare med 150 000 kr i årslön, 32,1 procent för en medelinkomsttagare med 

knappt 300 000 kr och 43,1 procent för en höginkomsttagare med ca 600 000 kr (tabell 1)1. 

                                           
1 Gå in på inkomstnivåerna i kolumnen ” Inkomst före skatt” och följ raden ut mot kolumnen ”Medelskatt (%)”. 
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Vid sidan av inkomstskatt, erlägger alla förvärvsarbetande också arbetsgivaravgifter och 

indirekta skatter och sammantaget för alla 4,5 miljoner, både låg- och höginkomsttagare, är 

skatteuttaget 61 procent (tabell 4), men bara hälften är någorlunda synligt. 

 

Det kan förefalla gå bra att dra in stora belopp genom att endast höja skatteuttaget några 

procentenheter på höginkomsttagare. I t. ex. inkomstskiktet 349 400 - 465 200 kr (taxerad 

förvärvsinkomst) finns 481 000 inkomsttagare (tabell 5), som tillsammans tjänar 190 

miljarder2. Medelskatten i skiktet är ca 37 procent (kan uträknas från tabell 1). Den 

medelskatten kan tyckas fullt möjlig att höja lite grand genom t ex en ny vårdskatt. Höjer man 

skatteprocenten där 5 procentenheter ser det ut som om man får in nästan 10 mdr ytterligare i 

inkomstskatt. Höjer man skatteprocenten lika mycket också för personer med ännu högre 

inkomster – det finns 350 000 personer med årsinkomster över 465 000 kr som betalar högsta 

marginalskatten – får man in ca 12 mdr till. Här skulle då finnas 21 mdr att ta från 

höginkomsttagare ”bara” genom att öka skatteuttaget på dem med 5 procentenheter. 

 

Felet med detta synsätt är att det endast är kommunalskatten som tas ut genom en 

skatteprocent på arbetsinkomsten och en höjning av denna drabbar alla inkomsttagare. Den 

sammanlagda inkomstskatten (kommunal- och statsskatt och pensionsavgift med hänsyn till 

upp- och nedtrappning av grundavdraget) tas ut via 12 olika  marginalskattesatser, där var och 

en gäller i ett särskilt inkomstskikt (se tabell 4 och 5, kolumnen näst längst till höger). 

Ändringar av inkomstskatteuttaget, medelskatteprocenten, sker genom ändringar av dessa 

marginalskattesatser som taxeras ut från inkomstsumman i skikten. Man kan inte höja 

skatteuttaget på höginkomsttagarnas inkomster i de lägre inkomstskikten utan att samtidigt 

höja skatten på låginkomsttagarnas inkomst i dessa skikt. 

 

Skattebasen i 12 inkomstskikt 2005 

För att kunna räkna ut vilken skatt som kan tas in genom att höja någon av marginalskatterna 

har vi beräknat skattebasen för arbetsinkomstskatten 2005 i de olika marginalskatteskikten, 

som består av summa taxerad förvärvsinkomst i 12 inkomstskikt vart och ett med samma 

marginalskatt3. Också den bredare skattebasen inklusive arbetsgivaravgifter (”hela lönen”) har 

                                           
2 Uppgiften redovisas ej i tabell 5, men finns i Fakta för skattebetalare (2005, sid 48). 
3 Taxerad förvärvsinkomst består av summan av inkomst av tjänst (inklusive sjukersättning, a- kassa och 
pensioner) och inkomst av näringsverksamhet (efter avdrag under inkomst av tjänst och allmänna avdrag). 
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beräknats. Baserna för kapitalskatter som företagsskatter, fastighetstaxeringsvärden mm 

behandlar vi däremot inte här. 

 

Först beräknas varje enskild persons taxerade förvärvsinkomst i vart och ett av skikten. I t ex 

det första inkomstskiktet 0 – 16  700 kr har i stort sett alla inkomsttagare en inkomst på 

16 700 kr   Eftersom grundavdraget för låga inkomster uppgår till 16 700 kr uttas ingen 

inkomstskatt på denna inkomstdel. I  det andra skiktet 16 700 – 46 700 kr har de flesta 

inkomsttagare, låg- som höginkomsttagare, en inkomst på 30 000 kr o s v. 

 

Summan av alla förvärvsarbetandes inkomster i alla de 12 skikten redovisas i tabell 4. I tabell 

5 visas samma sak för samtliga inkomsttagare med förvärvsinkomst. I tabell 5 ingår 

därigenom också pensionärer, studerande och övriga inkomsttagare som har någon 

förvärvsinkomst. Kapitalinkomster ingår ej i tabellen, vilket innebär att personer med enbart 

bankräntor eller andra kapitalinkomster ej ingår. 

 

Inkomstsumman (taxerad förvärvsinkomst) i skikten över 465 200 kr uppgår till 78,1 

miljarder kr4. En höjning av den högsta marginalskatten från 5 till 10 procent ger därför ökad 

inkomstskatt på endast 78,1 * 0,05 = 3,9 mdr kr. Av detta skattebelopp avgår dessutom 21 

procent i moms och punktskatter till följd av minskad konsumtion.  Skattehöjningen ger 

därför netto endast 3,08 miljarder, inte 12 mdr kr som ett ytligt betraktande kan ge intryck 

av5. Denna siffra är ändå för stor, därför att själva inkomstsummornas storlek också påverkas 

av marginalskattesatsen genom s k dynamiska effekter, d v s blir marginalskatten högre i ett 

skikt, lönar det sig mindre att tjäna in och hederligt redovisa inkomsten i skiktet.  

 

I tabell 1 redovisas till att börja med – på 36 olika inkomstnivåer – marginalskatter (inklusive 

respektive exklusive pensionsavgift) och en marginaleffektskolumn där bara skattedelarna av 

pensionsavgiften och arbetsgivaravgifterna tagits med. Marginaleffekten omfattar då 

marginalskatten plus 50 procent av pensionsavgiften plus 24,26 procentenheter av 

                                           
4 Summan av taxerade förvärvsinkomster  på  30,9 + 19,9 + 9,3 + 18 = 78,1 mdr kr.  
5 Summa taxerad förvärvsinkomst för alla personer med årslöner på 465 300 kr eller mer uppgår till 241 mdr kr 
(Fakta för skattebetalare, 2005). 5 procent därpå ger 12 miljarder kr. 
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arbetsgivaravgifterna (=den särskilda löneskatten som sägs utvisa skattedelen av 

arbetsgivaravgifterna).6 

 

Total skatteandel i kolumnen längst till höger baseras på marginalskatten inklusive hela 

socialavgifterna och dessutom ingår effekten av indirekt skatt  (uppskattad för år 2005 till 21 

procent av privat konsumtion). Bidragseffekter (som främst drabbar personer med barn) är 

inte inräknade i skattekilen.7 

.  

Total skatteandel varierar mellan 51 och 57 procent för de flesta men uppgår till mellan 71 

och 76 procent för förvärvsarbetande med årsinkomster över 465 000 kr. Den genomsnittliga 

marginalskatten inklusive hel pensionsavgift är 40,1 procent (antalsvägd). Den genomsnittliga 

skattekilen uppgår till 2 procent (denna är antalsvägd, till skillnad från skattekilen i tabell 4) 

som är inkomstsummevägd och därför lite högre. Skulle man ta hänsyn till genomsnittliga 

bostadsbidrags- och daghemseffekter skulle denna skattekil stiga ca 2 procentenheter.  

 

I tabell 2 har skatter och löner för de 36 olika inkomstskikten aggregerats till totalsummor för 

samtliga förvärvsarbetande. De arbetande har sålunda taxerade förvärvsinkomster på 

sammanlagt  drygt 1 205 mdr kr, betalar 37 mdr i statlig inkomstskatt, 367 mdr i 

kommunalskatt, 413 mdr i inkomstskatt (efter kompensation för pensionsavgiften), 391 i 

arbetsgivaravgifter och 804 mdr totalt i arbetsskatter (exklusive indirekta skatter). Under 

tabellen  står några huvudförutsättningar (parametervärden) för beräkningarna för tabell 1 och 

2. Särskilt kan framhållas att de indirekta skatterna uppskattats vara 21 procent av privat 

konsumtion. Antalet förvärvsarbetande är 4 459 000 (SCB:s HEK-statistik8). 

Arbetsgivaravgifterna är 32,46 procent av lönen. 

 

                                           
6 Skattedelen i arbetsgivaravgifterna bör nu egentligen anses vara sänkt något under 24,26 procentenheter (till ca 
22 procent) genom att den tidigare helt fiskala folkpensionsavgiften tagits bort och ersatts av en delvis 
förmånsanknuten (och höjd) ålderspensionsavgift.  
   Skattedelen i pensionsavgiften har schablonmässigt satts till 50 %. Kompensationen för pensionsavgiften är en 
arbetsskattereduktion, typ EITC. Tar man hänsyn till skattekompensationen för avgiften (7/8 år 2005) finns 
egentligen ingen skattedel kvar i pensionsavgiften. Den tidigare skattedelen kan nu sägas ha överkompenserats, 
eftersom det finns ett visst förmånsvärde i pensionsavgiften. Vi behandlar (i den använda simuleringsmodellen 
Snittskatt) skattekompensationen separat som en skattereduktion och en minskning av avdragsrätten för 
pensionsavgiften. 
7 Skattekil betecknar bruttolöneökning minus nettolöneökning. Nettolöneökningen beräknas genom att från 
bruttolöneökningen dra arbetsgivaravgifter, pensionsavgift, marginalskatt och indirekta skatter (2005 uppskattad 
till 21 procent på konsumtionen). Det antas att löneökningen efter skatt konsumeras. Hade det inte funnits 
indirekta skatter hade priserna varit lägre och nettolöneökningen räckt till större konsumtion. 
8 Nytt namn på den gamla Hinkstatistiken, alltså hushållens inkomster och ekonomi. 
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Tabell 3 redovisar antalet personer som betalar skatt i olika grupper. Där kan utläsas att bland 

samtliga inkomsttagare betalar 1 226 000 personer statlig skatt, det utgör 17,5 procent. 

Summeras detta antal i tabell 4 fås i stället 16,9 procent. Skillnaden kan beror på lite olika 

skiktindelning. Möjligen skulle slutsatsen då vara att uppgiften 17,5 procent kan vara något 

överskattad och uppgiften 16,9 procent något underskattad.  

 
I gruppen förvärvsarbetande betalar år 2005 1 107 000 personer statlig skatt, 24,8 procent av 

antalet. Bland heltidsarbetande uppgår andelen som betalar statlig skatt till 36,9 procent. 

Bland heltidsarbetande män är antalet 561 000 eller 43,4 procent av 1 293 000 personer som 

ingår i gruppen. Bland deltidsarbetande betalar 325 000 av 2 340 000 statlig skatt, 13,9 

procent. 

 

I tabell 4 har de 4 459 000 förvärvsarbetandes taxerade förvärvsinkomster skivats upp i 12 

skikt som har samma marginalskatt.  Från tabellen kan uträknas att : 

 

 • att knappt 26 procent av de förvärvsarbetande betalar statlig skatt. 

 

• att inkomstskatten på inkomster över 1 miljon kronor är 10,2 mdr kr (57,8 procent av 

inkomsten) och att bara 7,4 miljarder kr finns maximalt kvar att dra in ytterligare i skatt. 

 

• att den största inkomstsumman (skattebasen) finns i inkomstskiktet 123 000 - 295 000, 650  

miljarder kronor.  

 

• att ovanför arbetsinkomster på 465 200 kronor finns endast 24,9 miljarder mer kvar efter 

inkomst- och indirekt skatt.  Nuder kan alltså inte - även om han drar in all återstående 

inkomst efter skatt - hämta hem mer där. Men pensionärerna kan bidra med lite till (se tabell 

5). 

• att den genomsnittliga marginalskatten är 40,1 procent och 

 

• att det genomsnittliga totala skatteuttaget är 60,6 procent. 

 

I tabell 5 har förvärvsinkomsterna för samtliga drygt 7 miljoner arbetsinkomsttagare skivats 

upp på de 12 inkomstskikten. Den sammanlagda taxerade förvärvsinkomsten är 1 536 mdr kr. 
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Lägger man på arbetsgivaravgifterna får man en total arbetsinkomst på 1 928 miljarder. Netto 

efter skatter (efter arbetsgivaravgifter, inkomstskatt och indirekta skatter) återstår 812 

miljarder, 42 procent av bruttot. Av dessa 812 miljarder finns 716 miljarder i inkomstskikten 

under 313 000 kronor.  

 

Det finns alltså endast 63,3 miljarder kvar om man skulle försöka skatta bort 100 procent av 

inkomsterna över 313 000. Det beror naturligtvis på att statsmakten av de 232,4 miljarder som 

finns i skattebasen (arbetsinkomster inklusive arbetsgivaravgifter) över 313 000 redan dragit 

in 169,1 miljarder. 

 

Figur 1 och 2 visar grafiskt hur små (taxerade) sammanlagda förvärvsinkomster före och efter 

skatt som finns i inkomstskikten över 295 000 kr. Och hur de inkomster som finns till stora 

delar redan är uttagna i skatter. Skall skatterna nu höjas ytterligare måste därför uttagen till 

största delen göras där några inkomster finns kvar och det är i de lägre inkomstskikten. Det 

innebär att det inte går att undvika att skattehöjningar till stor del måste taxeras ut bland låg- 

och medelinkomsttagare. 

 

I tabell 6 har den totala inkomstsumman delats upp på låg årsinkomst 0 - 200 000 kr, 

medelinkomstnivån 200 000 – 465 000 kr och höginkomstnivån över 465 200 kr. Att gränsen 

mellan låg inkomstnivå och medelinkomstnivå har dragits vid 200 000 kronor beror på att  

10 procent av de lägst avlönade heltidsarbetande (212 000 personer) ryms under 200 000 kr. 

Det totala antalet inkomsttagare som tjänar mindre än 200 000 kr per år är 3,5 miljoner (tabell 

6). 

 

Gränsen mellan medelinkomstnivå och hög inkomstnivå har dragits vid 465 200 kr därför att 

det andra steget i statsskatteskalan (”värnskatten”) börjar tas ut där. Antalet 

medelinkomsttagare enligt vår definition är 3,2 miljoner. 

 

Drygt 10 procent av de heltidsarbetande tjänar mer än 465 200 kr. Den högsta decilen börjar 

(2005) vid en årsinkomst på 500 000 kr. Det totala antalet personer som tjänar mer än 465 200 

kr är 350 000, vilket är väsentligt fler än de heltidsarbetande höginkomsttagarna. Av tabell 5 

framgick att 32 000 personer tjänar mer än en miljon per år.  
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578,3 mdr kr finns kvar att beskatta i låginkomstskikten under 200 000 kr, 207,5 mdr kr i 

mellaninkomstskikten 200 000 – 465 200 kr, men endast 26,1 mdr kr i höginkomstskikten 

över 465 200 kr. Det totala antalet personer som är höginkomsttagare enligt vår definition - 

tjänar mer än 465 200 kr per år är 350 000, vilket beror på att det finns både pensionärer och 

deltidsarbetande som tjänar mer än 465 200. 
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Tabell 1  2005 års marginalskatter 
 

Kommunalskatt: 32,8  

Skattedel av arbetsgivaravgifterna (p.e.): 24,26  

Skattedel av pensionsavgiften (%): 50  

            Inkomst efter skatt    Marginalskatt (%) Elasti- 

Arbets- Inkomst inkl. exkl. % av Medel- inkl hel exkl. citet Skatte- 

krafts- före förmåns- förmånsdel soc.bidr. skatt pensions pensions- i ink. efter kil 

kostnad skatt del av 

pens.avg. 

 normen (%) avgift avgift skatt (%) (%) 

3 514 2 653 2 871 2 653 3,0 0,0 0,0 0,0 100,2 37,2

21 966 16 583 17 343 15 383 17,3 7,2 7,0 9,6 100,1 39,4

37 780 28 522 27 781 24 443 27,4 14,3 33,4 32,8 80,5 54,6

54 034 40 793 37 416 32 622 36,6 20,0 33,4 32,8 85,4 54,6

66 042 49 858 44 714 38 876 43,6 22,0 26,8 26,2 94,6 50,9

80 832 61 024 54 187 47 034 52,8 22,9 26,8 26,2 95,6 50,9

94 890 71 637 63 161 54 787 61,4 23,5 26,8 26,2 96,3 50,8

109 826 82 913 72 750 63 052 70,7 24,0 26,8 26,2 96,8 50,8

124 910 94 300 82 391 71 358 80,0 24,3 26,8 26,2 97,1 50,9
138 821 104 802 91 314 79 070 88,7 24,6 26,8 26,2 97,4 50,9

154 197 116 410 100 530 86 934 97,5 25,3 33,4 32,8 90,6 54,7

168 840 127 465 109 034 94 132 105,6 26,2 36,7 36,1 87,7 56,5

183 337 138 409 117 259 101 059 113,3 27,0 36,7 36,1 88,6 56,6

198 273 149 685 125 733 108 209 121,4 27,7 36,7 36,1 89,3 56,5

213 063 160 851 134 123 115 284 129,3 28,3 36,7 36,1 90,0 56,6

227 267 171 574 142 198 122 129 137,0 28,8 36,7 36,1 90,5 56,5

242 057 182 740 150 589 129 204 144,9 29,3 36,7 36,1 91,1 56,5

256 701 193 795 158 897 136 205 152,8 29,7 36,7 36,1 91,5 56,6

270 905 204 518 166 912 142 991 160,4 30,1 36,7 36,1 91,9 56,6
285 548 215 573 175 237 150 010 168,2 30,4 36,7 36,1 92,3 56,5

300 192 226 628 183 563 157 029 176,1 30,7 36,7 36,1 92,6 56,6

314 835 237 683 191 838 164 048 184,0 31,0 36,7 36,1 93,0 56,5

329 478 248 738 200 163 171 067 191,9 31,2 36,7 36,1 93,2 56,5

343 976 259 683 208 406 178 012 199,7 31,5 36,7 36,1 93,5 56,5

365 648 276 044 220 660 188 375 211,3 31,8 36,7 36,1 93,9 56,6

394 935 298 154 237 209 202 578 227,2 32,1 33,4 32,8 88,1 59,4

424 076 320 154 251 384 215 953 242,2 32,5 53,2 52,8 64,0 70,9

453 070 342 043 262 429 226 248 253,8 33,9 53,2 52,8 65,5 70,9

482 943 364 595 273 386 236 905 265,7 35,0 52,8 52,8 62,9 72,7

511 498 386 153 283 618 247 137 277,2 36,0 52,8 52,8 64,3 72,7

554 989 418 986 299 202 262 721 294,7 37,3 52,8 52,8 66,1 72,7
647 389 488 743 331 207 294 726 330,6 39,7 57,8 57,8 62,3 75,6

798 950 603 163 379 823 343 342 385,1 43,1 57,8 57,8 67,0 75,6

1 000 151 755 059 444 362 407 881 457,5 46,0 57,8 57,8 71,7 75,6

1 304 298 984 673 541 922 505 441 566,9 48,7 57,8 57,8 76,7 75,6

2 382 791 1 798 876 887 869 851 388 954,9 52,7 57,8 57,8 85,5 75,6

Antalsvägt   

 genomsnitt:   

358 066 270 320 204 719 177 653 199,3 31,3 40,1 39,6 85,0 60,5
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Anmärkning. Medelskatt är inkomstskatt i procent av taxerad förvärvsinkomst. Att hela pensionsavgiften 

inräknats i marginalskatten i en kolumn beror på att så gör t ex  Skattebetalarnas Förening. Skattekilen innehåller 

hela  arbetsgivar- och pensionsavgiften och dessutom indirekt skatteandel av privat konsumtion, som för år 2005 

uppskattats vara 21 procent. Elasticitet i inkomst efter skatt (eller utbytesprocent) visar den procentuella 

ökningen av inkomsten efter skatt när inkomsten före skatt ökar 100 procent. 

 

Arbetskraftskostnaden är total lönekostnad, alltså lön plus lagstadgade arbetsgivaravgifter (de avtalsenliga 

avgifterna ingår inte). Inkomst före skatt är lön plus inkomst av näringsverksamhet. 

 

 

Tabell 2. Summa skatter 2005 för förvärvsarbetande, 
mdr kr 

 

 

Total inkomst inkl arbetsgivaravgifter  1596,6  

Summa taxerad förvärvsinkomst  1205,4  

Statlig inkomstskatt  37,1  

Kommunalskatt  366,5  

Pensionsavgift 75,0  

Skattereduktion för pensionsavgift  65,4  

Inkomstskatt inkl pensionsavgift efter skattereduktion  413,2  

Inkomst efter skatt 792,2  

Inkomstskatt i % av förvärvsinkomst  34,3  

Indirekta skatter (21 %) 60,8  

Arbetsgivaravgifter 391,4  

Totala skatteintäkter 804,5  

Totala skatteintäkter inkl indirekta skatter 970,9  

Totala skatteintäkter i % av total inkomst 60,8  

 

Förutsättningar:  

Kommunalskattesats (%) 32,80  

Marginalskatteskikt (beskattningsbar inkomst) 298 600 450 500 

Marginalskattesatser (%) 20 25 

Grundavdrag, grundbelopp 11 600  

Allmän pensionsavgift (%) 7,00  

Prisbasbelopp 39 400  

Förhöjt prisbasbelopp 40 300  

Inkomstökning för marginalskatteberäkning (%) 1  

Arbetsgivaravgifter (%) 32,46  

Indirekta skatter exkl. fastighetsskatt (%) 21,00  

Skattedel i arbetsgivaravgifterna (p.e.) 24,26  

Skattedel i egenavgifterna (%) 50  

Totalt antal individer 4 459 000  

Anmärkningar: 1. Skattedelen av arbetsgivaravgifterna har satts till brukligt 24,26 %. 

2. Skattedelen i pensionsavgiften har satts till 50 %. Skattereduktionen för  

pensionsavgiften är som framgår av tabellen större än uppskattad skattedel. 



 10

  
 Tabell 3. Sammanlagda löner,  taxerade förvärvsinkomster och skatter för 
olika grupper 2005. 

 Samtl. Förvärvs- Deltids- Heltids- Heltid,  Heltid, 

 inkoms- betande arbe- arbe- män Kvinnor 

 tagare tande tande 

 Total bruttoinkomst inkl arb.giv.avg.  1596,6 683,1 913,5 601,8 311,7

 Taxerad förvävsinkomst (mdr kr) 1536,1 1205,4 517,6 687,8 453,1 234,7

 Statlig inkomstskatt (mdr kr) 37,1 15,3 21,8 18,1 3,7

 Kommunalskatt (mdr kr) 366,5 155,9 210,6 139,6 71,1

 Skattereduktion för egenavgifter (mdr kr) 65,4 33,6 31,8 20,2 11,6

 S:a inkomstskatt efter skattereduktion  338,2 138,0 200,2 137,2 63,0

 Summa inkomst efter skatt (mdr kr) 792,1 347,0 445,1 288,9 156,2

 d:o per person och månad 14 803 12 359 17 503 18 619 15 756

 Indirekta skatter (23,3% av ink. efter skatt)  184,6 80,9 103,7 67,3 36,4

 Medelskatt (inkl socialvg), % 50,4 49,2 51,3 52,0 49,9

 Arbetsgivaravgifter (mdr kr) 391,3 165,6 225,7 148,7 77,0

 Allmänna egenavgifter (mdr kr) 75,0 32,5 42,5 27,0 15,5

 Totala skatteintäkter (mdr kr) 804,5 336,0 468,5 312,9 155,5

 Skattekvot inkl indirekta skatter 61,9 61,0 62,6 63,2 61,6

   

 Tusental personer 7 024 4 459 2 340 2 119 1 293 826

 Genomsnittlig taxerad förvärvsinkomst/månad 18 224 22 527 18 434 27 048 29 201 23 678

 Genomsnittlig marginalskatt 34,2 40,1 42,5 44

 Tusental som betalar statlig skatt 1 226 1107,0 325,0 782,0 561 221,0

 Procentandel som betalar statlig skatt 17,5 24,8 13,9 36,9 43,4 26,8

 Skattekil (indirekt skatt, ej bidrag), genomsnitt 59,2 61,3 62,8
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Tabell 4      
Prognos baserad på SCB:s framskrivning av taxerade förvärvsinkomster till 2005 
Fördelning av inkomstsummor och skattesummor på skikt år 2005 för förvärvsarbetande 

      Skikt
- 

Total 

  S:a ar- Arbets- Tax.för- Kvar efter % av  marg skatte-
Tax. förv. Tusen

- 
betser- givar- värvs- Inkomst- Kvar ef- skatter Andel arbets- skatt andel 

inkomst, 
tkr 

tal sättning avgifter ink, mdr skatt, 
mdr 

ter in- 
komst-
skatt 

Mdr % ersätt-
ning 

% % 

                                         
  0  -  16,7     27,1 98207 24066 74141 0 74141 58571 9,3 59,6 0,0 40,4
16,7- 46,7     52,4 175516 43011 132505 44919 87586 69193 11,0 39,4 33,9 60,6
46,7 - 107,2  318,8 338345 82913 255432 68456 186976 147711 23,5 43,7 26,8 56,3
107,2- 
122,5          

94,5 81316 19927 61389 20381 41008 32396 5,1 39,8 33,2 60,2

122,5-294,7  2567,4 649540 159173 490367 179474 310893 245605 39,0 37,8 36,6 62,2
    0   

294,7 - 313   247,0 30204 7402 22802 7616 15186 11997 1,9 39,7 33,4 60,3
313 - 349,4   356,8 45819 11228 34591 18195 16396 12953 2,1 28,3 52,6 71,7
349,4- 
465,2          

456,8 79585 19503 60082 26864 33218 26242 4,2 33,0 52,5 67,0

465,2 - 600   189,0 38992 9555 29437 16926 12511 9883 1,6 25,3 57,5 74,7
600 -   800 84,0 24547 6015 18532 10711 7821 6178 1,0 25,2 57,8 74,8
800- 1 000    33,0 11958 2930 9028 5218 3810 3010 0,5 25,2 57,8 74,8

    0   
1 000   -        32,0 23304 5711 17593 10169 7424 5865 0,9 25,2 57,8 74,8
465,2- 338,0 98802 24212 74590 43025 31565 24937 4,0 25,2 57,7 74,8
Summa        4458,8 1597334 391435 1205899 408930 796969 629606 100,0 39,4 40,1 60,6

      
 Tusental inkomsttagare visar det antal personer vars årsinkomst faller inom skiktet. 

                     Inkomstskatten inkluderar pensionsavgiften (efter skattekompensation om 7/8). 
                     Skattekilen inkluderar hela arbetsgivaravgiften samt inkomstskatt och indirekta skatter. 
                     Summaskattekilen har beräknats genom att ge alla en inkomstökning och beräkna skatteandel.

 Taxerad förvärvsinkomst i ett skikt visar summan av alla personers inkomst i skiktet. 
 Summa arbetsersättning, eller hela lönen, är lön plus arbetsgivaravgifter. 
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Tabell 5     
Prognos 2005-05-04, baserad på SCB:s framskrivning av taxerade förvärvsinkomster till 2005 

     
Fördelning av inkomstsummor och skattesummor på skikt år 2005 för samtliga inkomsttagare 

     Skikt- Total 
     margi- skatte

Tax. förv. Tusen
- 

S:a arb. Arb.giv. Tax. förv. Inkomst- Kvar eft. Kvar 
eft.skatter 

% av 
arb.- 

nal-
skatt  

andel

inkomst, tkr tal ersättn. avgifter ink. mdr skatt, mdr ter ink 
skatt

mdr  Andel 
% 

ersättn. % % 

                                       
  0  -  16,7         360,0 136,5 24,1 112,4 0,0 112,4 88,8 10,9 65,1 0,0 34,9
16,7- 46,7         222,0 240,1 43,0 197,0 66,8 130,2 102,9 12,7 42,9 33,9 57,1
46,7 - 107,2      886,0 452,5 82,9 369,6 99,1 270,5 213,7 26,3 47,2 26,8 52,8
107,2- 122,5     287,0 102,9 19,9 83,0 27,6 55,5 43,8 5,4 42,6 33,2 57,4
122,5-294,7      3830,0 731,9 159,2 572,7 209,6 363,1 286,8 35,3 39,2 36,6 60,8

     
294,7 - 313       263,0 31,5 7,4 24,1 8,0 16,0 12,7 1,6 40,2 33,4 59,8
313 - 349,4       360,0 47,4 11,2 36,1 19,0 17,1 13,5 1,7 28,6 52,6 71,4
349,4- 465,2     481,0 82,4 19,5 62,9 33,0 29,9 23,6 2,9 28,6 52,5 71,4
465,2 - 600       197,0 40,5 9,6 30,9 17,8 13,1 10,4 1,3 25,6 57,5 74,4
600 -   800 88,0 26,0 6,0 19,9 11,5 8,4 6,7 0,8 25,6 57,8 74,4
800- 1 000        33,0 12,3 2,9 9,3 5,4 3,9 3,1 0,4 25,4 57,8 74,6

     
1 000   -            32,0 23,8 5,7 18,0 10,4 7,6 6,0 0,7 25,3 57,8 74,7

     
Summa            7039,0 1927,5 391,4 1536,1 508,2 1027,9 812,0 100,0 42,1 34,2 57,9
S:a 313- 1191,0 232,2 55,0 177,3 97,2 80,1 63,3 7,8 
Tusental med     
marg sk.>50% 1191,0    
% av samtliga 16,9    

 Antal inkomsttagare visar det antal personer vars årsinkomst faller inom skiktet. 
                         Inkomstskatten inkluderar pensionsavgiften (efter skattkompensation om 7/8). 
                        Total skatteandel inkluderar arbetsgivaravgift, inkomstskatt och indirekt skatt (uppskattad till 21 %). 
                        Summamarginalskatten har av SCB  beräknats som genomsnittlig inkomstskatt på en inkomstökning. 

 Taxerad förvärvsinkomst i ett skikt visar summan av alla personers inkomst i skiktet. 
 Summa arbetsersättning, eller hela lönen, är lön plus arbetsgivaravgifter. 
 Arbetsgivaravgifter endast beräknade för förvärvsarbetande. Avgifter som pensionärer betalar saknas.
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Figur 1 

 

Figur 2 
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Vi ser i figur 1 hur den absolut största arbetsinkomstsumman före skatt (hela stapeln) – 732 

miljarder – finns i skiktet 122 500 - 294 700 kr. Även i skiktet 46 700-107 200 kr finns en 

betydande inkomstsumma före skatt  (453 mdkr). Lägger man ihop alla arbetsinkomster över 

465 200 kr (gräns för det andra steget i statsskatteskalan) fås 102,6 mdkr, men efter skatter 

återstår idag endast 26,2 mdkr(figur 2). 
 

 

 

 

 

 

      

Tabell 6.  Inkomstsummor och skattesummor i låg- medel- och höginkomstskikt 2005. Samtliga inkomsttagare 
      Skikt- Total 
      margi- skatte-

Tax.  förv. Tusen- Summa 
arbets- 

Arbetsgiv
arav- 

Taxerad 
förvärvs- 

Andel 
av total 
in-
komst 

Inkomstskatt Kvar efter Kvar efter indirekta 
skatter 

% av 
arbets- 

nalskat-
tesats  

andel 

inkomst, tkr tal ersättning  gifter, 
mdr kr 

Inkomst, 
mdr kr 

% mdr % av total 
inkomst-

skatt 

Inkomst- 
skatt,  mdr

mdr andel av 
total, % 

ersättning % % 

                                                  

0  - 200,0 3 500,0 1261,4 241,6 1019,8 66,4 287,7 56,6 732,1 578,3 71,2 45,8 28,2 54,2

200,0-465,2 3 189,0 563,7 125,7 438,0 28,5 175,3 34,5 262,7 207,5 25,6 36,8 40,0 63,2

465,2- 350,0 102,5 24,2 78,3 5,1 45,3 8,9 33,0 26,1 3,2 25,5 57,8 74,5

      

Summa 7 039,0 1927,6 391,5 1536,1 100,0 508,3 100,0 1 027,8 812,0 100,0 42,1 34,2 57,9

 Anmärkning.  Inkomstskatten inkluderar pensionsavgiften (efter skattekompensation om 7/8).     

                       Skattekilen inkluderar hela arbetsgivaravgiften samt inkomstskatt och indirekta skatter (uppskattade till 21 %)  

                        SCB har beräknat summamarginalskatten genom att ge alla arbetande en inkomstökning och beräkna skatteandel därpå. 

Taxerad förvärvsinkomst i ett skikt visar summan av alla personers inkomst i skiktet.    

Summa arbetsersättning, eller hela lönen, är lön plus arbetsgivaravgifter.      

Arbetsgivaravgifter endast beräknats för förvärvsarbetande. Vissa avgifter som betalas av t ex pensionärer saknas. 
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Figur 3 

 

Figur 4. Sammanlagt kvar att beskatta i låga, mellan- och höginkomstskikt 
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